
 

Sejny, dnia 25.04.2025 r. 

 

znak postępowania: 03/ZP/2025 

dotyczy: Przedsięwzięcie pn.  „Modernizacja i rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Sejnach” 

finansowanego ze środków planu rozwojowego, realizowanego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności: Komponent D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” Inwestycja 

D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na 

poziomie powiatowym” 

 

Odpowiedzi na zapytania 

 

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sejnach, działając na 

podst. art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. z 2023 

r. Dz.U. poz. 1605 ze zm.) przedstawia poniżej odpowiedzi dotyczące zapytań zgłoszonych 

przez Wykonawców w przedmiotowym postępowaniu. 

1.  Opis systemu kontroli dostępu na str. 16 wymaga :"system musi być kompatybilny i 

współpracować z istniejącym systemem szpitala.". Jaki system posiada obecnie szpital i 

jakie są jego możliwości współpracy, np gdzie jest zlokalizowany możliwy interfejs?  

Odpowiedź. Należy wykonać jako system autonomiczny z możliwością rozbudowy. 

 

2. Opis systemu CCTV na str. 19 wymaga:"Instalację należy zintegrować (umożliwić podgląd 

i odczyt) z systemem istniejącym w szkole". Prosimy o informacje jaki to system i w jakiej 

szkole oraz na czym polegać będzie integracja (czy będzie potrzeba budowania 

dodatkowych fizycznych połączeń między systemami)?  

Odpowiedź. Zapis „Instalację należy zintegrować (umożliwić podgląd i odczyt) z systemem 

istniejącym w szkole". Jest zapisem błędnym. System CCTV należy wykonać jako system 

autonomiczny.  

3. Wymagania jakie postawiono rejestratorowi w opisie systemu CCTV nie dają możliwości 

pełnej obsługi wszystkich kamer. Czy zamawiający potwierdza zapis w opisie projektu?  

Odpowiedź. Należy dedykować odpowiedni sprzęt umożliwiający podłączenie wszystkich 

kamer ujętych w projekcie. 

 

4. Czy w zakresie jest centrala telefoniczna i jakie powinna spełnić wymagania?  

Odpowiedź. Należy wykonać podłączenie między szafą LAN a serwerownią budynku 

Wojska Polskiego 60D. Podłączenie do istniejącej centrali. 

 

 



5. Fasada Fz4 jest opisana jako EI60. Ze względów technologicznych nie można łączyć w 

zespoleniu szkła ppoż. ze szkłem niebieskim albo zielonym, gdyż takie zespolenie powoduje 

silne nagrzewanie się pakietu i może doprowadzić do reakcji szyby ppoż. na ciepło powyżej. 

50st. C. W związku z powyższym czy do wyceny mamy przyjąć szyby bezbarwne we 

wszystkich fasadach czy tylko na fasadzie ppoż.? 

Odpowiedź. Skoro wymagają tego względy technologiczne to przyjmujemy bezbarwne we 

wszystkich fasadach. 

 

6. W związku z brakiem odpowiedzi na pytania zadane w dniach 15-17.04.2025 r. wnoszę o 

przedłużenie terminu składania ofert na dzień 09.05.2025 r. 

Odpowiedź. Zamawiający przedłużył termin do 30.04.2025 r. 

 

7. W nawiązaniu do zapisów dt. wyposażenia zawartych w załącznikach nr 1 i 2 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia uprzejmie wskazujemy, że zamieszczony w 

dokumentacji wymóg przeprowadzenia prezentacji oferowanego produktu przez 

wykonawcę, którego oferta została oceniona najwyżej - przed wyborem oferty 

najkorzystniejszej i zawarciem umowy, w terminie 5 dni od doręczenia wezwania - nie 

znajduje uzasadnienia w świetle zasad równego traktowania wykonawców oraz 

proporcjonalności, wyrażonych w art. 16 oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Obowiązek fizycznego dostarczenia lub prezentacji produktu przed zawarciem 

umowy, bez gwarancji jej podpisania, w dodatku w tak krótkim terminie, narusza zasady 

uczciwej konkurencji oraz efektywności postępowania. Tego rodzaju wymóg może 

faworyzować wykonawców dysponujących gotowym asortymentem magazynowym lub 

mających uprzywilejowany dostęp do produktów określonych producentów. Ponadto w 

nawiązaniu do Zadania nr 1: „Roboty budowlane, wykończeniowe i instalacyjne w zakresie 

rozbudowy Zakładu Pielęgnacyjno Opiekuńczego w Sejnach wraz z wyposażeniem 

zamontowanym, wbudowanym w sposób trwały” podnosimy, iż podane przedsięwzięcie 

polega na wykonaniu w przeważającym zakresie: robót budowlanych, instalacyjnych, 

wykończeniowych oraz w niewielkim zakresie wyposażenia, skutkiem czego prezentacja 

wyposażenie nie powinna być decydującym elementem przy wyborze oferty. Mając 

powyższe na uwadze, zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego obowiązku 

prezentacji, który w naszej ocenie prowadzi do nieuzasadnionego przerzucenia ryzyka na 

wykonawcę na etapie, w którym nie powstał jeszcze stosunek zobowiązaniowy. 

Odpowiedź.  W celu potwierdzenia iż przedmiot zamówienia odpowiada wszystkim 

wymaganiom zamawiającego, wykonawca którego oferta zostanie oceniona najwyżej 

na wezwanie zamawiającego składa katalogi i / lub ulotki informacyjne producenta lub 

dystrybutora – w języku polskim, potwierdzające parametry techniczne oferowanego 

wyrobu. 

 

 

  


